
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB 

 

 

 

 

PORTARIA IHL-MALÊS Nº 23, DE 13 DE JUNHO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a composição da comissão receptora e escrutinadora do 
processo eleitoral para composição de lista tríplice para escolha de 
Diretor e Vice-Diretor do Instituto de Humanidades e Letras do 
Campus dos Malês, quadriênio 2019-2023. 

 
 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS – CAMPUS DOS MALÊS, 
DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, 
de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, e no uso das atribuições legais que lhe 
confere a Portaria n° 209, de 22 de maio de 2019, 

 
 

RESOLVE:  
 

 
Art.1.º - Designar os membros abaixo indicados, sob a presidência do primeiro, para 

integrarem a comissão receptora e escrutinadora do processo eleitoral para a composição da lista 

tríplice de escolha de Diretor e Vice-Diretor do Instituto de Humanidades e Letras do Campus dos 

Malês, da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira. 

 

Art 2.º - A Comissão será integrada pelos membros abaixo indicados: 

 

i. Prof. Dr. Eduardo Ferreira dos Santos (Docente) 

ii. Profa. Dra. Cristina Teodoro (Docente) 

iii. Macaulay Pereira Bandeira (Discente) 

 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.    

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

                               Prof. Dr. Igor Ximenes Graciano 

SIAPE 1116802 

Diretor do Instituto de Humanidades e Letras/Campus dos Malês 


